
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• RETIFICAÇÃO - EDITAL Nº. 012/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2017.

• ERRATA DO ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 016/2017.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2017.

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 001
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E614EBE39578A6B527659B0F32EA27B8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

  

Edital nº 012/17 do Pregão Presencial n° 007/2017 1

 
 
 
 
 

EDITAL Nº. 012/2017  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2017 

 
 
 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
 

 
 
12 - CONTRATAÇÃO 
 
 
12.2.1 - A licitante vencedora do referido certame deverá apresntar Laudo de uma OCP 
acreditado pelo INMETRO para comprovar as especificações técnicas do item 02, 
juntamente com a entrega das amostras.  
 
 
 

 
Antas, BA, 22 de Março de 2017. 

 
 
 
 
 

Jailton João dos Santos  
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 002
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A522356D1C7D768C37B196627ED9A7FB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Contrato

  

1 

Resumo do Contrato nº 016/2017 da Carta Convite nº 001/2017 

 
 

ERRATA DO ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 
016/2017 

(RESUMO) 
 
 
ONDE LÊ-SE: ” Rodrigo Santos da Cruz” 
 
LEIA-SE: “Euclides Gama Matos” 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 26 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 
 

Euclides Gama Matos 
Secretário de Administração e Finanças 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 003
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E1A9E36B13A8C64C790822D65CFD4681

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Inexigibilidade

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2017 

 
  
 

Aos nove e dois dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO NASCIMENTO NILO, Prefeito Municipal de 
Antas – Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após ratificação autoriza a publicação, 
no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 
005/2017, tendo como objeto a Contratação de empresa para fornecimento de Peças para o 
Ônibus de Placa Nº 0959. Empresa Contratada: POSSOLI AUTOMOTORES LTDA., inscrito no 
CNPJ/MF sob n 21.602.804/0003-00, com sede na DT DE HUMILDES, S/Nº, HUMILDES, 
FEIRA DE SANTANA, BAHIA, CEP.: 44.135-000, com valor de R$ 3.400,00 (três mil e 
quatrocentos reais). 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso I da Lei Federal 8.666/93. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Raniere 
Gama Matos - Secretário Municipal de Administração e Finanças da Prefeitura de Antas – 
Bahia. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 09 de Março de 2017. 
 
 
 

 
Raniere Gama Matos 

Secretário de Administração e Finanças 
 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 004
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5FB582B45980C34392D7AD59203E15B5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Dispensa

 
 
 

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000 
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101 

 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  

DISPENSA Nº 016/2017 
 
  
Aos nove dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor MANOEL S. DO NASCIMENTO NILO, Prefeito Municipal de 
Antas - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após 
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 016/2017, tendo como Objeto a Contratação de empresa para 
fornecimento de Medicamentos de Alto Custo, através da empresa FARMACIA 
ALIANÇA SANTOS ANDRADE & CIA LTDA - ME., inscrita no CNPJ/MF sob n 
13.065.392/0001-19, com sede na PC. GERALDO GOES, CENTRO, ANTAS, BAHIA, 
CEP.: 48.420-000  
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
RANIERE GAMA MATOS, Secretário Municipal de Administração e Finanças. 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, EM 09 DE 
MARÇO DE 2017. 
 
 
 
 
 
 

Raniere Gama Matos 
Secretário Municipal de Adm. e Finanças 

 
 
 
  

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 005
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E614EBE39578A6B527659B0F32EA27B8


		2017-03-23T16:17:58-0300




